
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1210          DEL  15/10/2014 

OGGETTO:  approvazione corso di aggiornamento dal titolo: Organizzazione delle cure 
domiciliari integrate di 3° livello e delle cure palliative e a malati terminali", 2 edizioni, Olbia 
15 e 20 ottobre 2014, Tempio Pausania 16 e 21 ottobre 2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/10/2014 Al 30/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Formazione Aziendale 

Premesso  che  agli  atti  del  servizio  formazione  è  depositato  il  progetto  formativo  dal 
titolo:”Organizzazione delle Cure Domiciliari Integrate di 3° livello e delle cure palliative e a malati 
terminali”,  due edizioni  – Olbia, 15 e 20 ottobre 2014,  Tempio Pausania 16 e 21 ottobre 2014, 
presentato  dal  Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Tempio  Pausania  dott.ssa  Anna  Manconi  e 
autorizzato dal Direttore Generale  dott. Giovanni Antonio Fadda.

Dato atto che l’efficacia delle cure domiciliari  di 3° livello è legata alla capacità del territorio di 
realizzare intorno al malato una rete integrata di servizi che dia garanzia di continuità e risposte 
efficaci ai bisogni di tipo clinico e sociale. Solo con un’equipe integrata e basata sul riconoscimento 
della  specificità  e della complementarietà dei  ruoli  delle diverse figure professionali  è possibile 
affrontare la complessità delle cure palliative e/o terminali al domicilio del paziente. Il progetto della 
Asl n.2 di Olbia, nasce dalla necessità di garantire un’assistenza territoriale di elevata qualità con 
servizi  domiciliari  innovativi,  multi  professionali,  integrati,  che  possano  costituire  una  valida 
alternativa al ricovero ospedaliero.

Dato atto  che il corso di formazione articolato in due edizioni,  della durata di 16 ore ciascuna, 
rivolto a tutte le professioni ECM e non ECM, con la partecipazione di n. 70 discenti per edizione , 
prima  edizione  Olbia,  15  e  20  ottobre  2014,  seconda  edizione  16  e  21  ottobre  2014,  sarà 
accreditato per gli aventi diritto nel sistema SARECM della Regione Autonoma della Sardegna e 
nel sistema Age.na.s..

Visto l’art. 9 comma 2 dell’avviso pubblico del 14/02/2014, per la costituzione dell’albo formatori 
della asl 2 di Olbia, con il quale il Direttore Generale, per specifici corsi dove non si riscontrassero 
nell’Albo le opportune professionalità o nel caso d’urgenza,  si riserva la possibilità  di conferire 
l’incarico a formatori non presenti nell’Albo.

Vista  la  proposta  fatta  dal   Responsabile  Scientifico  dell’evento  e  dal  Direttore  del  Servizio 
Formazione  Aziendale,  depositata  agli  atti,  protocollo  n.  9901  del  18/09/2014,  regolarmente 
autorizzata  dal  Direttore  Generale  dott.  Giovanni  Antonio  Fadda,  con  la  quale  si  indicano  i 
nominativi  dei  docenti  per  l’evento  in   oggetto,  i  quali,   come  da  Curriculum  Vitae  agli  atti 
dell’ufficio, possiedono i titoli, le esperienze e le capacità professionali adeguate.

Preso atto che i docenti del corso prestano la loro attività a titolo gratuito così come dichiarato dal 
responsabile scientifico.

Visti il D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. ed ii.;
la  L. R. n. 10/2006;
la  L. R. n. 10/1997 e ss. mm. ed ii.;
l’ Atto Aziendale. 



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il progetto formativo dal titolo: ”Organizzazione delle Cure Domiciliari Integrate 
di 3° livello e delle cure palliative e a malati terminali”, due edizioni – Olbia, 15 e 20 ottobre 
2014, Tempio Pausania 16 e 21 ottobre 2014, 

- di nominare i seguenti docenti del corso:

Cognome e Nome Docenti Codice Fiscale
NOME E COGNOME COD. FISC

Ilario Carca CRTILN73H30G203S
Elena Manca MNCLNE75B43I452B
Marco D'Anna DNNMRC75T09G015K
Natale Tedde TDDNTL60T25L093E
Teresa Pira PRITRS62H63G153T
Giovanna Maria Shintu SCHGNN60P55A464L
Salvatorico Ortu RTOSVT54L13G962W
Luigi Iosto Manno MNNLST56H17I452S
Antonia Anna Manconi MNCNNN54D46E493Y
Anna Manconi MNCNNA50R55L093G
Alessandra Giua GIULSN78T54G015T
Franco Pala PLAFRN54T28I452R

- di prendere atto che i docenti prestano la loro opera a titolo gratuito.  

  Il Direttore Generale
                                                                                                         Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Formazione 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Angela Pinna


